In nomine Domini nostri Jesu Christi
amen.

Notum facimus et testamur quod Illustris
Domina Francisca d’Aragona et Branciis
Fortibus Uxor Illustris Domini D. Joseph
de Aragona cognita per Nos notos et Testes
infrascripti coram nobis jacens in lecto
infirma corpore sana tamen Dei Gratia
mente, et intellectu ac sue proprie rationis
bene compos existens, timens judicium
casumque repentinum humane fragilitatis ne
forte ab hoc seculo intestata decederet
absque dispositione anime, et bonorum
suorum considerans quod hid certius morte,
hidque incertius ipsius mortis hora, volens
igitur dum tempus habet de anima salubriter
providere deque bonis suis sibi adeo collatis
disponere presens suum nuncupativum et
sine scriptis testamentum condidit cassis
prius et totis viribus evacuatis omnibus aliis
testamentis, codicillis, donationibus causa
mortis a suisque ultimis voluntatibus per eam
acthenus conditis atque factis,  non
obstantibus quibusvis clausulis, et verbis
derogatoriis, quorum se penituit penitus, et
expresse illa revocavit, et revocat. Presens
authem et dumtaxat omnibus prevalere
voluit et omnimodum laboris firmitatem
obtinere,

TESTAMENTO DI FRANCESCA BRANCIFORTI E ABBATELLIS
IN ARAGONA DEL 12 SETTEMBRE 1564

PRESSO IL CASTELLO DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(collezione privata Mario Aurelio Abbono di Acireale)

SALVATORE LA MONICA

* Trascrizione del testo e traduzione di Antonio Vitellaro.
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In quos.
In primis prefata Illustris Domina

Testatrix commendavit animam suam
omnipotenti, et immortali Deo eiusque
intemerate Virginis Marie Matri eius et
omnibus Sanctis Curie Celestialis Corpus
seu Cadaver suum iussit quod ponatur loco
depositi in Parochiali Ecclesia Sante Marie
de Stellis huius terre Militelli ad
beneplacitum dicti Illustris Domini D. Joseph
eius viri quando voluerit illud assumere, et
transferre quo elegerit dictus Illustris D.
Joseph; e quo ei placuerit, et benevisum
fuerit et non aliter cui Ecclesie Sante Marie
de Stellis dicte Terre Militelli prefatae
Illustris Domina Testatrix legavit pro Deo
et anima sua et pro dicto deposito z quinque
in pecunia una vice solvendas tantum post
mortem ipsius Domine Testatricis et non
aliis.

Et quia caput et origo ipsius Testamenti
est eredis universalis institutio ideo prefata
Illustris Domina Testatrix instituit eius
eredem universalem in, et super omnibus
et singulis eius dotibus ad eam spectantibus
Dominam D. Beatricem eius filiam
legitimam et naturalem natam, et
procreatam ex ipsa illustre Domina
Testatrice et ex dicto illustre Domino D.
Joseph eius viro salvis tamen legatis, et
fideicommissis ac dispositionibus predictis
et infrascriptis cum pactis clausulis et
condictionibus infrattis.